
MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA, 
ŠUMARSTVA I VODNOGA GOSPODARSTVA 

751 

Na temelju članka 52. stavka 2. Zakona o vodama (»Narodne novine«, broj 153/09) ministar 
regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva uz suglasnost ministra nadležnog za 
ribarstvo, donosi 

ODLUKU 

O ODREĐIVANJU PODRUČJA VODA POGODNIH ZA ŽIVOT 
SLATKOVODNIH RIBA 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuju područja voda pogodnih za život slatkovodnih riba. 

Područja voda pogodnih za život slatkovodnih riba su područja salmonidnih voda ili područja 
ciprinidnih voda. 

Članak 2. 

Pojmovi u ovoj Odluci imaju sljedeće značenje: 

– Ciljne vrste riba su autohtone vrste riba, prisustvo kojih je pretežito u određenoj vodi ili 
njezinom odsječku i kao takvo određuje te vode kao salmonidne vode ili ciprinidne vode; 

– Druge vrste riba su autohtone vrste riba koje su prisutne u nepretežitom broju u određenoj 
vodi ili njezinom odsječku a koje su zaštićene po posebnom propisu o zaštiti prirode. 

Članak 3. 

Granice područja voda pogodnih za život slatkovodnih riba određene su početnom i krajnjom 
koordinatnom točkom na površini voda u Prilogu 1 ovoj Odluci. 

Prilog 1 ovoj Odluci, uz podatke iz stavka 1. ovoga članka, sadržava i ciljne vrste riba i druge 
vrste riba pripadajuće određenoj vodi, s oznakom akta na temelju kojeg su zaštićene. 

Članak 4. 

Sastavni dio ove Odluke je i kartografski prikaz salmonidnih i ciprinidnih voda na području 
Republike Hrvatske u Prilogu 2 ove Odluke. 

Članak 5. 

Prilozi 1 i 2 sastavni su dio ove Odluke i objavljuju se uz ovu Odluku. 



Članak 6. 

Nijedna odredba ove Odluke ne prejudicira državnu granicu Republike Hrvatske s 
Republikom Slovenijom. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/10-01/14 

Urbroj: 538-09-1/0187-11-18 

Zagreb, 1. ožujka 2011. 

Potpredsjednik 
Vlade 

Republike 
Hrvatske i 
ministar 

regionalnog 
razvoja, 

šumarstva i 
vodnoga 

gospodarstva 
mr. sc. Božidar 
Pankretić, v. r. 

PRILOG 1 

GRANICE PODRUČJA VODA POGODNIH ZA ŽIVOT SLATKOVODNIH 
RIBA 

Vodno područje rijeke Dunav 

B
ro
j 

Vodo
tok 

Odsječ
ak 

Koordinat
e 

s
a
l 

c
i
p 

Ciljne vrste riba Zaš
tita 

Druge vrste riba Zaš
tita 

X Y Hrv Lat Hrv Lat 

1 Mura 

OD: 
granice 
sa 
Sloveni
jom 

560
112
7 

515
423
1  

c
i
p 

crnooka 
deverik
a 

Abramis 
sapa Z kečiga Acipenser 

ruthenus 
H, 
Z 

  

DO: 
utok u 
Dravu 

564
516
0 

513
052
8   bolen Aspius 

aspius 
H, 
Z 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 



       mrena Barbus 
barbus 

H, 
Z 

potočn
a 
mrena 

Barbus 
balcanicus  

H, 
SZ 

       vijun 
Cobitis 
elongatoide
s 

N, 
H, 
SZ 

podust Chondrost
oma nasus  

       šaran Cyprinus 
carpio Z 

velika 
ozimic
a 

Coregonus 
lavaretus 

H, 
SZ 

       

dunavs
ka 
paklara 

Eudontomy
zon 
danfordi 

H, 
SZ 

koljušk
a 

Gasteroste
us 
aculeatus  

SZ 

       

bijelope
ra(jna) 
krkuša 

Gobio 
albipinnatu
s 

H, 
SZ 

keslero
va 
krkuša 

Gobio 
kesslerii  SZ 

       krkuša Gobio 
gobio Z 

tankore
pa 
krkuša  

Gobio 
uranoscop
us 

H, 
SZ 

       

balonije
v 
balavac 

Gymnoceph
alus baloni 

N, 
H, 
SZ 

mladic
a 

Hucho 
hucho 

H, 
Z 

       
prugasti 
balavac 

Gymnoceph
alus 
schraetser 

N, 
H, 
SZ 

klenić Leuciscus 
leuciscus  

       piškur Misgurnus 
fossilis 

N, 
H, 
SZ 

manjić Lota lota Z 

       
sabljark
a 

Pelecus 
cultratus SZ zlatni 

vijun 

Sabanejew
ia 
balcanica 

H, 
SZ 

       gavčica Rhodeus 
amarus 

H, 
SZ    

       plotica Rutilus 
pigus 

H, 
Z    

       
crvenpe
rka 

Scardinius 
erythrophth
almus     

       som Silurus 
glanis Z    

       crnka Umbra 
krameri 

N, 
H, 
SZ    



       nosara Vimba 
vimba Z    

       

mali 
vretena
c 

Zingel 
streber 

H, 
SZ    

2 Drav
a 

OD: 
granice 
sa 
Sloveni
jom 
(Zavrč) 

558
206
2 

513
927
2  

c
i
p 

kosalj Abramis 
ballerus  Z 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
utok u 
Dunav 

580
688
0 

505
188
8   

crnooka 
deverik
a 

Abramis 
sapa Z brkica Barbatula 

barbatula  

       kečiga Acipenser 
ruthenus 

H, 
Z podust Chondrost

oma nasus  

       

dunavs
ka 
haringa 

Alosa 
immacullat
a 

N, 
H, 
SZ 

velika 
ozimic
a 

Coregonus 
lavaretus 

H, 
SZ 

       bolen Aspius 
aspius 

N, 
H, 
Z 

peš Cottus 
gobio 

H, 
SZ 

       mrena Barbus 
barbus 

H, 
Z 

mladic
a 

Hucho 
hucho 

H, 
Z 

       vijun 
Cobitis 
elongatoide
s 

N, 
H, 
SZ 

klenić Leuciscus 
leuciscus  

       šaran Cyprinus 
carpio Z manjić Lota lota Z 

       

dunavs
ka 
paklara 

Eudontomy
zon 
danfordi 

N, 
H, 
SZ 

zlatni 
vijun 

Sabanejew
ia 
balcanica 

N, 
H, 
SZ 

       

bijelope
ra(jna) 
krkuša 

Gobio 
albipinnatu
s 

N, 
H, 
SZ 

crnka Umbra 
krameri 

N, 
H, 
SZ 

       krkuša Gobio 
gobio Z    

       

balonije
v 
balavac 

Gymnoceph
alus baloni 

N, 
H, 
SZ    

       
prugasti 
balavac 

Gymnoceph
alus 

N, 
H,    



schraetser SZ 

       jez Leuciscus 
idus Z    

       piškur Misgurnus 
fossilis 

N, 
H, 
SZ    

       
sabljark
a 

Pelecus 
cultratus 

N, 
SZ    

       

mramor
asti 
glavoč 

Proterorhin
us 
marmoratu
s 

Z    

       gavčica Rhodeus 
amarus 

N, 
H, 
SZ    

       plotica Rutilus 
pigus 

H, 
Z    

       smuđ Sander 
lucioperca     

       
crvenpe
rka 

Scardinius 
erythrophth
almus     

       som Silurus 
glanis Z    

       linjak Tinca tinca     

       nosara Vimba 
vimba Z    

       

mali 
vretena
c 

Zingel 
streber 

N, 
H, 
SZ    

       

veliki 
vretena
c 

Zingel 
zingel 

H, 
SZ    

3 Bedn
ja 

OD: 
Ivanca 

558
646
0 

512
206
7  

c
i
p 

mrena Barbus 
barbus 

H, 
Z 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
utoka u 
Dravu 

563
534
7 

512
974
6   vijun 

Cobitis 
elongatoide
s 

N, 
H, 
SZ 

podust Chondrost
oma nasus  

       dunavs Eudontomy N,    



ka 
paklara 

zon 
danfordi 

H, 
SZ 

       gavčica Rhodeus 
amarus 

N, 
H, 
SZ    

       plotica Rutilus 
pigus 

H, 
Z    

       
crvenpe
rka 

Scardinius 
erythrophth
almus     

       som Silurus 
glanis Z    

       nosara Vimba 
vimba Z    

4 Duna
v 

OD: 
granice 
s 
Mađars
kom 
(uzvod
no od 
Batine) 

579
629
2 

509
203
9  

c
i
p 

kosalj Abramis 
ballerus  Z jesetra 

Acipenser 
gueldensta
edtii  

H, 
SZ 

  

DO: 
granice 
sa 
Srbijo
m 
(nizvod
no od 
Iloka) 

584
754
7 

501
943
0   

crnooka 
deverik
a 

Abramis 
sapa Z sim 

Acipenser 
nudiventri
s 

H, 
SZ 

       kečiga Acipenser 
ruthenus 

H, 
Z podust Chondrost

oma nasus  

       

dunavs
ka 
haringa 

Alosa 
immacullat
a 

N, 
H, 
SZ 

manjić Lota lota Z 

       bolen Aspius 
aspius 

N, 
H, 
Z    

       mrena Barbus 
barbus 

H, 
Z    

       karas Carassius 
carassius  Z    

       vijun Cobitis N,    



elongatoide
s 

H, 
SZ 

       šaran Cyprinus 
carpio Z    

       

ukrajins
ka 
paklara 

Eudontomy
zonmariae 

N, 
H, 
SZ    

       

bijelope
ra(jna) 
krkuša 

Gobio 
albipinnatu
s 

H, 
SZ    

       krkuša Gobio 
gobio Z    

       

balonije
v 
balavac 

Gymnoceph
alus baloni 

N, 
H, 
SZ    

       
prugasti 
balavac 

Gymnoceph
alus 
schraetser 

N, 
H, 
SZ    

       jez Leuciscus 
idus Z    

       piškur Misgurnus 
fossilis 

H, 
SZ    

       
sabljark
a 

Pelecus 
cultratus 

N, 
SZ    

       

mramor
asti 
glavoč 

Proterorhin
us 
marmoratu
s 

Z    

       gavčica Rhodeus 
amarus 

H, 
SZ    

       plotica Rutilus 
pigus 

H, 
Z    

       smuđ Sander 
lucioperca     

       

smuđ 
kamenj
ak 

Sander 
volgense SZ    

       
crvenpe
rka 

Scardinius 
erythrophth
almus     

       som Silurus Z    



glanis 

       linjak Tinca tinca     

       nosara Vimba 
vimba Z    

       

mali 
vretena
c 

Zingel 
streber SZ    

       

veliki 
vretena
c 

Zingel 
zingel 

H, 
SZ    

5 Bosut OD: 
Štitara 

578
984
4 

500
347
0  

c
i
p 

gavčica Rhodeus 
amarus 

H, 
SZ    

  

DO: 
granice 
sa 
Srbijo
m 
(nizvod
no od 
Lipovc
a) 

582
340
7 

499
836
8   

crvenpe
rka 

Scardinius 
erythrophth
almus     

       smuđ Sander 
lucioperca     

       

veliki 
vretena
c 

Zingel 
zingel 

H, 
SZ    

6 Sava 

OD: 
granice 
sa 
Sloveni
jom 
(uzvod
no od 
Sutle) 

555
301
8 

508
074
7  

c
i
p 

kosalj Abramis 
ballerus  Z 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

OD: 
granice 
sa 
Srbijo
m 
(nizvod
no od 
Gunje) 

581
827
1 

497
580
6   

crnooka 
deverik
a 

Abramis 
sapa Z 

dunavs
ka 
haringa 

Alosa 
immaculla
ta 

N, 
H, 
SZ 

       kečiga Acipenser H, brkica Barbatula  



ruthenus Z barbatula 

       bolen Aspius 
aspius 

N, 
H, 
Z 

karas Carassius 
carassius  Z 

       mrena Barbus 
barbus 

H, 
Z podust Chondrost

oma nasus  

       
velika 
pliska 

Chalcalbur
nus 
chalcoides 

H, 
SZ 

veliki 
vijun 

Cobitis 
elongata 

N, 
H, 
SZ 

       vijun 
Cobitis 
elongatoide
s 

N, 
H, 
SZ 

keslero
va 
krkuša 

Gobio 
kesslerii  SZ 

       šaran Cyprinus 
carpio Z 

tankore
pa 
krkuša  

Gobio 
uranoscop
us 

H, 
SZ 

       

dunavs
ka 
paklara 

Eudontomy
zon 
danfordi 

N, 
H, 
SZ 

mladic
a 

Hucho 
hucho 

H, 
Z 

       

bijelope
ra(jna) 
krkuša 

Gobio 
albipinnatu
s 

N, 
H, 
SZ 

belica 
Leucaspiu
s 
delineatus 

SZ 

       krkuša Gobio 
gobio Z klenić Leuciscus 

leuciscus  

       
prugasti 
balavac 

Gymnoceph
alus 
schraetser 

N, 
H, 
SZ 

manjić Lota lota Z 

       jez Leuciscus 
idus Z zlatni 

vijun 

Sabanejew
ia 
balcanica 

H, 
SZ 

       piškur Misgurnus 
fossilis 

H, 
SZ 

blistava
c 

Telestes 
souffia 

N, 
H, 
SZ 

       
sabljark
a 

Pelecus 
cultratus SZ    

       gavčica Rhodeus 
amarus 

H, 
SZ    

       plotica Rutilus 
pigus 

N, 
H, 
Z    

       smuđ Sander 
lucioperca     



       
crvenpe
rka 

Scardinius 
erythrophth
almus     

       som Silurus 
glanis Z    

       linjak Tinca tinca     

       crnka Umbra 
krameri 

H, 
SZ    

       nosara Vimba 
vimba Z    

       

mali 
vretena
c 

Zingel 
streber 

N, 
H, 
SZ    

       

veliki 
vretena
c 

Zingel 
zingel 

H, 
SZ    

7 Česm
a 

OD: 
Pavlov
ca 

566
000
0 

506
643
7  

c
i
p 

bolen Aspius 
aspius 

N, 
H, 
Z 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
Novose
lca 
(sela 
Razljev
) 

562
188
8 

505
694
4   vijun 

Cobitis 
elongatoide
s 

N, 
H, 
SZ 

potočn
a 
mrena 

Barbus 
balcanicus  

H, 
SZ 

       

dunavs
ka 
paklara 

Eudontomy
zon 
danfordi 

N, 
H, 
SZ 

jez Leuciscus 
leuciscus   

       

bijelope
ra(jna) 
krkuša 

Gobio 
albipinnatu
s 

N, 
H, 
SZ 

manjić Lota lota Z 

       piškur Misgurnus 
fossilis 

H, 
SZ    

       gavčica Rhodeus 
amarus 

H, 
SZ    

       plotica Rutilus 
pigus 

H, 
Z    

       som Silurus 
glanis Z    

8 Ilova OD: 
sela 

568
877

506
668  

c
i bolen Aspius 

aspius 
N, 
H, 

dvopru
gasta 

Alburnoid
es Z 



Jasenaš 0 0 p Z uklija bipunctatu
s  

  

DO: 
sela 
Kajgan
a 

565
524
5 

505
075
8   

bijelope
ra(jna) 
krkuša 

Gobio 
albipinnatu
s 

N, 
H, 
SZ 

potočn
a 
mrena 

Barbus 
balcanicus  

H, 
SZ 

          klenić Leuciscus 
leuciscus  

          manjić Lota lota Z 

9 Una 

OD: 
izvora 
Une – 
Unsko 
Vrelo 

558
838
6 

491
786
1 

s
a
l  peš Cottus 

gobio 

N, 
H, 
SZ 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
granice 
s BiH 

557
546
0 

495
232
6   mladica Hucho 

hucho 

N,
H, 
Z 

brkica Barbatula 
barbatula  

       pastrva Salmo 
trutta Z 

potočn
a 
mrena 

Barbus 
balcanicus  

H, 
SZ 

       lipljen Thymallus 
thymallus 

H, 
Z pijor Phoxinus 

phoxinus  

1
0 Una  

OD: 
granice 
s BiH 

560
204
0 

498
433
2  

c
i
p 

kečiga Acipenser 
ruthenus 

H, 
Z 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
utoka u 
Savu 

565
088
4 

501
577
4   bolen Aspius 

aspius 
H, 
Z 

potočn
a 
mrena 

Barbus 
balcanicus  

H, 
SZ 

       mrena Barbus 
barbus 

H, 
Z 

velika 
pliska 

Chalcalbu
rnus 
chalcoides 

H, 
SZ 

       
veliki 
vijun 

Cobitis 
elongata 

N, 
H, 
SZ 

podust Chondrost
oma nasus  

       vijun 
Cobitis 
elongatoide
s 

N, 
H, 
SZ 

mladic
a 

Hucho 
hucho 

N, 
H, 
Z 

       šaran Cyprinus 
carpio Z pijor Phoxinus 

phoxinus  

       
dunavs
ka 

Eudontomy
zon 

H, 
SZ 

zlatni 
vijun 

Sabanejew
ia 

H, 
SZ 



paklara danfordi balcanica 

       krkuša Gobio 
gobio Z pastrva Salmo 

trutta Z 

       

keslero
va 
krkuša 

Gobio 
kesslerii  SZ lipljen Thymallus 

thymallus 
H, 
Z 

       jez Leuciscus 
idus Z    

       gavčica Rhodeus 
amarus 

H, 
SZ    

       plotica Rutilus 
pigus 

N, 
H, 
Z    

       nosara Vimba 
vimba Z    

       

mali 
vretena
c 

Zingel 
streber 

H, 
SZ    

1
1 

Petri
njčic
a 

OD: 
Donje 
Budiči
ne 

560
260
7 

502
793
5  

c
i
p 

mrena Barbus 
barbus 

H, 
Z 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
utoka u 
Kupu  

559
979
0 

503
418
8   

veliki 
vijun 

Cobitis 
elongata 

N, 
H, 
SZ 

potočn
a 
mrena 

Barbus 
balcanicus  

H, 
SZ 

       gavčica Rhodeus 
amarus 

N, 
H, 
SZ 

podust Chondrost
oma nasus  

       smuđ Sander 
lucioperca  manjić Lota lota Z 

          
zlatni 
vijun 

Sabanejew
ia 
balcanica 

N, 
H, 
SZ 

1
2 Kupa 

OD: 
izvora 
Kupe 

547
612
0 

503
859
6 

s
a
l  peš Cottus 

gobio 

N, 
H, 
SZ 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  
DO: 
Ozlja 

553
765
0 

505
238
8   mladica Hucho 

hucho 

N, 
H, 
Z 

potočn
a 
mrena 

Barbus 
balcanicus  

N, 
H, 
SZ 

       pastrva Salmo 
trutta Z veliki 

vijun 
Cobitis 
elongata 

N, 
H, 



SZ 

       lipljen Thymallus 
thymallus 

H, 
Z 

dunavs
ka 
paklara 

Eudontom
yzon 
danfordi 

N, 
H, 
SZ 

          

keslero
va 
krkuša 

Gobio 
kesslerii  

N, 
SZ 

          

tankore
pa 
krkuša  

Gobio 
uranoscop
us 

N, 
H, 
SZ 

          pijor Phoxinus 
phoxinus  

          plotica Rutilus 
pigus 

N, 
H, 
Z 

1
3 Kupa OD: 

Ozlja 

553
765
0 

505
238
8  

c
i
p 

bolen Aspius 
aspius 

N, 
H, 
Z 

velika 
pliska 

Chalcalbu
rnus 
chalcoides 

N, 
H, 
SZ 

  

DO: 
utoka u 
Savu 

560
966
6 

503
606
9   mrena Barbus 

barbus 
H, 
Z podust Chondrost

oma nasus  

       šaran Cyprinus 
carpio Z veliki 

vijun 
Cobitis 
elongata 

N, 
H, 
SZ 

       

dunavs
ka 
paklara 

Eudontomy
zon 
danfordi 

N, 
H, 
SZ 

keslero
va 
krkuša 

Gobio 
kesslerii  

N, 
SZ 

       

bijelope
ra(jna) 
krkuša 

Gobio 
albipinnatu
s 

N, 
H, 
SZ 

tankore
pa 
krkuša  

Gobio 
uranoscop
us 

N, 
H, 
SZ 

       krkuša Gobio 
gobio Z klenić Leuciscus 

leuciscus  

       jez Leuciscus 
idus Z manjić Lota lota Z 

       gavčica Rhodeus 
amarus 

N, 
H, 
SZ 

zlatni 
vijun 

Sabanejew
ia 
balcanica 

N, 
H, 
SZ 

       plotica Rutilus 
pigus 

N, 
H, 
Z    

       smuđ Sander 
lucioperca     



       som Silurus 
glanis Z    

       nosara Vimba 
vimba Z    

       

mali 
vretena
c 

Zingel 
streber 

H, 
SZ    

1
4 

Kupi
ca 

OD: 
izvora 

548
894
6 

503
185
3 

s
a
l  peš Cottus 

gobio 

N, 
H, 
SZ 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
utoka u 
Kupu 

548
921
9 

503
564
7   mladica Hucho 

hucho 

N, 
H, 
Z 

potočn
a 
mrena 

Barbus 
balcanicus  

N, 
H, 
SZ 

       pastrva Salmo 
trutta Z veliki 

vijun 
Cobitis 
elongata 

N, 
H, 
SZ 

       lipljen Thymallus 
thymallus 

H, 
Z 

dunavs
ka 
paklara 

Eudontom
yzon 
danfordi 

N, 
H, 
SZ 

1
5 

Dobr
a 

OD: 
Donje 
Dobre 

549
817
0 

503
375
5 

s
a
l  peš Cottus 

gobio 

N, 
H, 
SZ 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
Vučić 
Sela 

551
720
8 

501
215
3   mladica Hucho 

hucho 

N, 
H, 
Z 

potočn
a 
mrena 

Barbus 
balcanicus  

N, 
H, 
SZ 

       pastrva Salmo 
trutta Z pijor Phoxinus 

phoxinus  

          plotica Rutilus 
pigus 

N, 
H, 
Z 

             

1
6 

Dobr
a 

OD: 
HE 
Gojak 

552
100
0 

501
704
0  

c
i
p 

bolen Aspius 
aspius 

H, 
Z 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
utoka u 
Kupu 

554
123
5 

504
518
8   mrena Barbus 

barbus 
H, 
Z 

potočn
a 
mrena 

Barbus 
balcanicus  

N, 
H, 
SZ 

       vijun 
Cobitis 
elongatoide
s 

N, 
H, 
SZ 

podust Chondrost
oma nasus  



       

dunavs
ka 
paklara 

Eudontomy
zon 
danfordi 

N, 
H, 
SZ 

krkuša Gobio 
gobio Z 

       

bijelope
ra(jna) 
krkuša 

Gobio 
albipinnatu
s 

H, 
SZ 

mladic
a 

Hucho 
hucho 

N, 
H, 
Z 

       gavčica Rhodeus 
amarus 

H, 
SZ 

zlatni 
vijun 

Sabanejew
ia 
balcanica 

H, 
SZ 

       plotica Rutilus 
pigus 

N, 
H, 
Z    

1
7 

Kora
na 

OD: 
Plitvica 

554
851
0 

497
332
7 

s
a
l  peš Cottus 

gobio 

N, 
H, 
SZ 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  
DO: 
Slunja 

554
664
2 

499
763
7   pijor Phoxinus 

phoxinus  

potočn
a 
mrena 

Barbus 
balcanicus  

N, 
H, 
SZ 

       pastrva Salmo 
trutta Z    

1
8 

Kora
na 

OD: 
Slunja 

554
664
2 

499
763
7  

c
i
p 

bolen Aspius 
aspius 

H, 
Z 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
utoka u 
Kupu 

554
530
5 

503
977
9   mrena Barbus 

barbus 
H, 
Z podust Chondrost

oma nasus  

       vijun 
Cobitis 
elongatoide
s 

N, 
H, 
SZ 

krkuša Gobio 
gobio Z 

       

dunavs
ka 
paklara 

Eudontomy
zon 
danfordi 

H, 
SZ    

       gavčica Rhodeus 
amarus 

H, 
SZ    

       plotica Rutilus 
pigus 

N, 
H, 
Z    

1
9 

Mrež
nica 

OD: 
izvora 
Mrežni
ce – 

553
931
2 

499
415
9 

s
a
l  peš Cottus 

gobio 

N, 
H, 
SZ 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 



Vrelo 
Mrežni
ce 

  

DO: 
Mrežni
čkog 
Briga 

553
941
1 

503
155
6   pijor Phoxinus 

phoxinus  
potočn
amrena 

Barbus 
balcanicus  

N, 
H, 
SZ 

       pastrva Salmo 
trutta Z    

2
0 

Mrež
nica 

OD: 
Mrežni
čkog 
Briga 

553
941
1 

503
155
6  

c
i
p 

bolen Aspius 
aspius 

H, 
Z 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
Bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
utoka u 
Koranu 

554
460
2 

503
583
7   mrena Barbus 

barbus 
H, 
Z podust Chondrost

oma nasus  

       vijun 
Cobitis 
elongatoide
s 

N, 
H, 
SZ 

krkuša Gobio 
gobio Z 

       

dunavs
ka 
paklara 

Eudontomy
zon 
danfordi 

H, 
SZ    

       gavčica Rhodeus 
amarus 

H, 
SZ    

       plotica Rutilus 
pigus 

H, 
Z    

2
1 Sutla 

OD: 
Lupinja
ka 

556
029
7 

511
895
3  

c
i
p 

bolen Aspius 
aspius 

H, 
Z 

dvopru
gasta 
uklija 

Alburnoid
es 
bipunctatu
s  

Z 

  

DO: 
utoka u 
Savu 

555
358
1 

508
013
2   mrena Barbus 

barbus 
H, 
Z 

potočn
amrena 

Barbus 
balcanicus  

N, 
H, 
SZ 

       vijun 
Cobitis 
elongatoide
s 

N, 
H, 
SZ 

podust Chondrost
oma nasus  

       

dunavs
ka 
paklara 

Eudontomy
zon 
danfordi 

N, 
H, 
SZ 

veliki 
vijun 

Cobitis 
elongata 

N, 
H, 
SZ 

       krkuša Gobio 
gobio Z peš Cottus 

gobio 

N, 
H, 
SZ 



       plotica Rutilus 
pigus 

H, 
Z 

keslero
va 
krkuša 

Gobio 
kesslerii  

N, 
SZ 

       som Silurus 
glanis Z 

tankore
pa 
krkuša  

Gobio 
uranoscop
us 

N, 
H, 
SZ 

       nosara Vimba 
vimba Z klenić Leuciscus 

leuciscus  

       

mali 
vretena
c 

Zingel 
streber 

N, 
H, 
SZ 

piškur Misgurnus 
fossilis 

H, 
SZ 

          pastrva Salmo 
trutta Z 

          
blistava
c 

Telestes 
souffia 

H, 
SZ 

2
2 

Krba
va 

OD: 
Kumaz
ečeva 
Draga 

556
531
1 

493
231
0  

c
i
p 

krbavsk
i pijor 

Delminicht
hys 
krbavensis 

N, 
H, 
SZ    

  
DO: 
Rebić 

555
962
9 

493
454
9   

krbavsk
a 
gaovica 

Telestes 
fontinalis 

N, 
H, 
SZ    

       
hrvatski 
pijor 

Telestes 
croaticus 

N, 
H, 
SZ    

2
3 

Krba
vica 

OD: 
Ševeri 

555
042
0 

494
858
3  

c
i
p 

krbavsk
i pijor 

Delminicht
hys 
krbavensis 

N, 
H, 
SZ    

  

DO: 
Vidrov
ac 

555
547
1 

494
406
6   

krbavsk
a 
gaovica 

Telestes 
fontinalis 

N, 
H, 
SZ    

       
hrvatski 
pijor 

Telestes 
croaticus 

N, 
H, 
SZ    

             
Jadransko vodno područje 

B
ro
j 

Vodo
tok 

Odsječ
ak 

Koordinat
e 

s
a
l 

c
i
p 

Ciljne vrste riba Zaš
tita 

Druge vrste riba Zaš
tita 

X Y Hrv Lat Hrv Lat 

1 Jadov
a 

OD: 
utoka 
Kovači

554
593
7 

492
765
6  

c
i
p 

jadovsk
a 
gaovica 

Delminicht
hys 
jadovensis  

N, 
H, 
SZ    



ce 

  

DO: 
utoka u 
Liku 

553
432
5 

493
330
2   

jadovsk
i vijun 

Cobitis 
jadovaensis 

N, 
H, 
SZ    

2 Drag
onja 

OD: 
Merišć
a 

539
827
0 

503
504
0  

c
i
p 

primors
ka 
uklija 

Alburnus 
arborella 

N, 
H, 
SZ 

jegulja Anguilla 
anguilla Z 

  

DO: 
nizvod
no od 
graničn
og 
prijelaz
a 
Plovani
ja  

539
249
2 

503
644
2   mren Barbus 

plebejus 

N, 
H, 
SZ    

       
bijeli 
klen 

Squalius 
squalus  Z    

3 Mirn
a 

OD: 
sela 
Kotli 

542
345
7 

502
530
3  

c
i
p 

primors
ka 
uklija 

Alburnus 
arborella 

N, 
H, 
SZ 

jegulja Anguilla 
anguilla Z 

  

DO: 
mosta 
kod 
Ponte 
Portona 

540
141
2 

502
448
2   mren Barbus 

plebejus 

N, 
H, 
SZ 

koljušk
a 

Gasteroste
us 
aculeatus 

SZ 

       
bijeli 
klen 

Squalius 
squalus  Z 

slatkov
odni 
glavoči
ć 

Padogobiu
s bonelli  SZ 

          pijor Phoxinus 
phoxinus  

          pastrva Salmo 
trutta Z 

4 Raša 
OD: 
Podpić
ana 

542
939
8 

500
622
8  

c
i
p 

mren Barbus 
plebejus 

N, 
H, 
SZ 

primors
ka 
uklija 

Alburnus 
arborella 

N, 
H, 
SZ 

  

DO: 
mosta 
na Raši 

542
494
7 

499
108
5   

bijeli 
klen 

Squalius 
squalus  Z jegulja Anguilla 

anguilla Z 

5 Zrma
nja 

OD: 
izvora 
– Vrelo 

558
704
4 

489
619
3 

s
a
l  peš Cottus 

gobio 

N, 
H, 
SZ 

mren Barbus 
plebejus 

N, 
H, 
SZ 



Zrmanj
e 

  

DO: 
HE 
Velebit 

556
140
5 

489
526
9   pijor Phoxinus 

phoxinus  

dvopru
gasti 
vijun 

Cobitis 
bilineata 

N, 
SZ 

       pastrva Salmo 
trutta Z koljušk

a 

Gasteroste
us 
aculeatus 

SZ 

       

zrmanjs
ka 
pastrva 

Salmo 
zrmanjaens
is 

Z riječna 
babica 

Salaria 
fluviatilis SZ 

          drlja Scardinius 
dergle  Z 

          
ilirski 
klen 

Squalius 
illyricus Z 

          

zrmanj
ski 
klen 

Squalius 
zrmanjae SZ 

6 Zrma
nja 

OD: 
HE 
Velebit 

556
066
3 

489
568
1  

c
i
p 

mren Barbus 
plebejus 

N, 
H, 
SZ 

pastrva Salmo 
trutta Z 

  

DO: do 
Obrovc
a 

555
507
8 

489
526
5   

dvopru
gasti 
vijun 

Cobitis 
bilineata 

N, 
SZ 

koljušk
a 

Gasteroste
us 
aculeatus 

SZ 

       drlja Scardinius 
dergle  Z riječna 

babica 
Salaria 
fluviatilis SZ 

       
ilirski 
klen 

Squalius 
illyricus Z    

       
zrmanjs
ki klen 

Squalius 
zrmanjae SZ    

7 Krup
a 

OD: 
izvora 
– Vrelo 
Krupe 

557
303
2 

489
516
3 

s
a
l  peš Cottus 

gobio 

N, 
H, 
SZ 

mren Barbus 
plebejus 

N, 
H, 
SZ 

  

DO: 
utoka u 
Zrmanj
u 

556
551
6 

489
384
0   pastrva Salmo 

trutta Z ilirski 
klen 

Squalius 
illyricus Z 

       

zrmanjs
ka 
pastrva 

Salmo 
zrmanjaens
is 

Z    

8 Krka OD: 560 487 s  zubatak Salmo SZ oštrulja Aulopyge N, 



izvora 
Krčića 

751
9 

651
5 

a
l 

dentex huegelii SZ 

  

DO: 
Roškog 
slapa 

557
855
2 

486
279
9   

glavatic
a 

Salmo 
marmoratu
s 

N, 
H, 
SZ 

mren Barbus 
plebejus 

N, 
H, 
SZ 

       pastrva Salmo 
trutta Z ilirski 

klen 
Squalius 
illyricus Z 

       zlousta 

Salmothym
us 
obtusirostri
s 

N, 
SZ 

zrmanj
ski 
klen 

Squalius 
zrmanjae SZ 

9 Krka 
OD: 
Roškog 
slapa 

557
855
2 

486
279
9  

c
i
p 

primors
ka 
uklija 

Alburnus 
arborella 

N, 
H, 
SZ 

jegulja Anguilla 
anguilla Z 

  

DO: 
Skradin
skog 
buka 

557
745
7 

485
209
0   oštrulja Aulopyge 

huegelii 
N, 
SZ 

koljušk
a 

Gasteroste
us 
aculeatus 

SZ 

       mren Barbus 
plebejus 

N, 
H, 
SZ 

cipal 
glavaš 

Mugil 
cephalus Z 

       

visovač
ki 
glavoči
ć 

Knipowitsc
hia 
mrakovcici 

SZ riječna 
babica 

Salaria 
fluviatilis SZ 

       

dalmati
nska 
gaovica 

Phoxinellus 
dalmaticus 

N, 
H, 
SZ 

zubatak Salmo 
dentex SZ 

       drlja Scardinius 
dergle  Z glavati

ca 

Salmo 
marmorat
us 

N, 
H, 
SZ 

       
ilirski 
klen 

Squalius 
illyricus Z pastrva Salmo 

trutta Z 

       
zrmanjs
ki klen 

Squalius 
zrmanjae SZ 

visovač
ka 
pastrva 

Salmo 
visovacens
is  

SZ 

1
0 

Čikol
a 

OD: 
Cerja 

560
698
4 

485
125
8  

c
i
p 

oštrulja Aulopyge 
huegelii 

N, 
SZ    

  
DO: 
Drniša 

559
357
6 

485
757
4   

dalmati
nska 
gaovica 

Phoxinellus 
dalmaticus 

N, 
H, 
SZ    



1
1 Vrba OD: 

Vrbe 

561
327
2 

484
284
3  

c
i
p 

oštrulja Aulopyge 
huegelii 

N, 
SZ    

  

DO: 
utoka u 
Čikolu 

560
609
9 

485
140
9   

dalmati
nska 
gaovica 

Phoxinellus 
dalmaticus 

N, 
H, 
SZ    

1
2 

Cetin
a 

OD: 
izvora 
Cetine 

561
508
7 

487
128
3 

s
a
l  pijor Phoxinus 

phoxinus  oštrulja Aulopyge 
huegelii 

N, 
SZ 

  

DO: 
Zadvarj
a 

565
310
1 

481
154
7   zubatak Salmo 

dentex SZ podbila 
Chondrost
oma 
phoxinus 

N, 
SZ 

       pastrva Salmo 
trutta Z cetinski 

vijun 
Cobitis 
dalmatina 

N, 
SZ 

          pijurica 
Phoxinellu
s 
alepidotus 

N, 
H, 
SZ 

          
ilirski 
klen 

Squalius 
illyricus Z 

          

sitnolju
skavi 
klen 

Squalius 
tenellus  

          

cetinsk
a 
ukliva 

Telestes 
ukliva SZ 

1
3 

Cetin
a 

OD: 
Zadvarj
a 

565
255
0 

481
142
6  

c
i
p 

oštrulja Aulopyge 
huegelii 

N, 
SZ jegulja Anguilla 

anguilla Z 

  

DO: 
Radma
novih 
mlinica 

564
203
7 

481
210
8   podbila 

Chondrosto
ma 
phoxinus 

N, 
SZ 

cipal 
glavaš 

Mugil 
cephalus Z 

       
cetinski 
vijun 

Cobitis 
dalmatina 

N, 
SZ 

riječna
Babica 

Salaria 
fluviatilis SZ 

       
ilirski 
klen 

Squalius 
illyricus Z    

       
cetinsk
a ukliva 

Telestes 
ukliva SZ    

1
4 Jadro 

OD: 
izvora 
– Vrilo 
Jadra 

562
346
6 

482
320
9 

s
a
l  

mekous
na 

Salmothym
us 
obtusirostri
s 

N, 
Z jegulja Anguilla 

anguilla Z 



  

DO: 
uzvodn
o od 
ušća 

562
038
4 

482
207
5         

1
5 

Žrno
vnica 

OD: 
izvor – 
Vrilo 

562
768
6 

482
111
3 

s
a
l  

mekous
na 

Salmothym
us 
obtusirostri
s 

N, 
Z jegulja Anguilla 

anguilla Z 

  

DO: 
uzvodn
o od 
ušća 

562
446
4 

481
930
9         

1
6 

Vrlji
ka 

OD: 
između 
Prološc
a i 
Glavin
e 

567
619
9 

481
451
8 

s
a
l  

mekous
na  

Salmothym
us 
obtusirostri
s 

N, 
Z 

imotsk
a 
gaovica 

Delminicht
hys 
adspersus 

N, 
H, 
SZ 

  

DO: 
Kamen
og 
(Starog
)mosta 

567
810
8 

481
200
4      basak Rutilus 

basak Z 

          peškelj Scardinius 
plotizza  Z 

          makal Squalius 
microlepis 

N, 
SZ 

1
7 

Vrlji
ka 

OD: 
Kamen
og 
(Starog
)mosta 

567
813
1 

481
200
4  

c
i
p 

imotska 
gaovica 

Delminicht
hys 
Adspersus 

N, 
H, 
SZ 

mekous
na  

Salmothym
us 
obtusirostr
is 

N, 
SZ 

  

DO: 
Granic
e s BiH 

568
392
4 

480
574
5   basak Rutilus 

basak Z makal Squalius 
microlepis 

N, 
SZ 

       peškelj Scardinius 
plotizza  Z    

1
8 

Matic
a 

OD: 
Vučije 

569
410
3 

478
394
4  

c
i
p 

ilirski 
vijun 

Cobitis 
illyrica 

N, 
SZ 

primors
ka 
paklara 

Lampetra 
zanandrea
i  

N, 
H, 
SZ 

  
DO: 
Ponora 

570
336
1 

477
700
4   

imotska 
gaovica 

Delminicht
hys 
adspersus 

N, 
H, 
SZ 

makal Squalius 
microlepis 

N, 
SZ 



       

vrgorač
ka 
gobica 

Knipowitsc
hia 
croatica 

N, 
SZ    

       basak Rutilus 
basak Z    

       peškelj Scardinius 
plotizza  Z    

       
bijeli 
klen 

Squalius 
squalus  Z    

1
9 

Neret
va 

OD: 
uzvodn
o od 
Metkov
ića 

571
718
5 

477
091
3  

c
i
p 

primors
ka 
uklija 

Alburnus 
neretvae 

N, 
SZ čepa Alosa 

fallax 

N, 
H, 
SZ 

  

DO: 
Kule 
Norins
ke 

571
294
6 

476
835
9   

podustv
a 

Chondrosto
ma kneri 

N, 
Z jegulja Anguilla 

anguilla Z 

       

neretva
nski 
vijun 

Cobitis 
narentana 

N, 
SZ 

koljušk
a 

Gasteroste
us 
aculeatus 

SZ 

       

neretva
nski 
vijun 

Knipowitsc
hia 
croatica 

N, 
SZ 

primors
ka 
paklara 

Lampetra 
zanandrea
i  

N, 
H, 
SZ 

       

radović
ev 
glavoči
ć 

Knipowitsc
hia 
radovici 

SZ morska 
paklara 

Petromyzo
nmarinus 

N, 
H, 
SZ 

       
cipalGl
avaš 

Mugil 
cephalus Z basak Rutilus 

basak Z 

       peškelj Scardinius 
plotizza  Z riječna 

babica 
Salaria 
fluviatilis SZ 

       
bijeli 
klen 

Squalius 
squalus  Z zubatak Salmo 

dentex 
N, 
SZ 

       svalić Squalius 
svallize 

N, 
SZ 

glavati
ca 

Salmo 
marmorat
us 

N, 
H, 
SZ 

          pastrva Salmo 
trutta Z 

          

neretva
nska 
mekous

Salmothym
us 
obtusirostr

N, 
SZ 



na is 

          makal Squalius 
microlepis 

N, 
SZ 

2
0 Norin  OD: 

Izvor 

571
369
3 

477
564
3  

c
i
p 

neretva
nska 
uklija 

Alburnus 
neretvae 

N, 
SZ 

koljušk
a 

Gasteroste
us 
aculeatus 

SZ 

  

DO: 
utok u 
Neretv
u 

571
321
4 

476
863
0   

podustv
a 

Chondrosto
ma kneri 

N, 
Z 

primors
ka 
paklara 

Lampetra 
zanandrea
i  

N, 
H, 
SZ 

       

neretva
nski 
vijun 

Cobitis 
narentana 

N, 
SZ    

       

vrgorač
ka 
gobica 

Knipowitsc
hia 
croatica 

N, 
SZ    

       

radović
ev 
glavoči
ć 

Knipowitsc
hia 
radovici 

SZ    

       basak Rutilus 
basak Z    

       peškelj Scardinius 
plotizza  Z    

       
bijeli 
klen 

Squalius 
squalus  Z    

2
1 Ljuta OD: 

izvora  

577
803
5 

471
619
9 

s
a
l  pastrva Salmo 

trutta Z gatačka 
gaovica 

Telestes 
metohiensi
s 

H, 
SZ 

  

DO: 
sela 
Popovi
ći 

577
447
1 

471
482
1         

Legenda: N – Natura 2000 – vrsta prema prijedlogu Državnog zavoda za zaštitu prirode 

H – Direktiva o zaštiti prirodnih staništa i divlje faune i flore (92/43/EEC), dodatak 2 i/ili 5 
prema Pravilniku o vrstama stanišnih tipova, karti staništa, ugroženim i rijetkim stanišnim 
tipovima te o mjerama za očuvanje stanišnih tipova, (NN 7/06) 

SZ – Strogo zaštićena divlja svojta prema Pravilniku o proglašavanju divljih svojti zaštićenim 
i strogo zaštićenim (NN 99/09) 



Z – Zaštićena divlja svojta prema Pravilniku o proglašavanju divljih svojti zaštićenim i strogo 
zaštićenim (NN 99/09) 

 

PRILOG 2 

KARTOGRAFSKI PRIKAZ SALMONIDNIH I CIPRINIDNIH VODA NA 
PODRUČJU REPUBLIKE HRVATSKE 



 



 


